
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416

31 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στις θέσεις «Βρε−
τού−Νησί−Ασπροχόρτι» Περιφέρειας του Δήμου 
Βαθέος του Ν. Σάμου, εμβαδού 723 στρεμμά−
των ......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.229 
τ.μ. στη θέση «Μπιρίτση» ΔΔ Κερίου, Δήμου Λα−
γανά, Ν. Ζακύνθου. ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,100 
στρεμμάτων στη θέση «Αθέρα» περιοχής Αθέρα 
της περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 3

Υπαγωγή στις ρυθμίσεις περί εισφοράς σε γη και σε 
χρήμα τμήματος ευρισκομένου εντός του ορίου 
του οικισμού Ακροποτάμου Ν. Καβάλας. ................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1278 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στις θέσεις «Βρετού−

Νησί−Ασπροχόρτι» Περιφέρειας του Δήμου Βαθέος 
του Ν. Σάμου, εμβαδού 723 στρεμμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 11, 12, 13, 14 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και του 
άρθρου 3 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οι−
κοσυστημάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις. Ακόμα τα άρθρα 41 παρ. 
1 και 38 παρ. 1. του ν. 998/1979.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την εισήγηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δα−
σών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας στις θέσεις «Βρετού−Νησί−Ασπροχόρτι» 
περιφέρειας του Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου, εμβαδού 
723 στρεμμάτων που καταστράφηκε από πυρκαγιά, κη−
ρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, ανα−
γέννηση και αποκατάσταση της δασικής βλάστησης δια 
της φυσικής οδού, την έκταση εμβαδού 723 στρεμμάτων, 
εξαιρουμένων των άλλης μορφής ή χρήσης μη δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεων που συμπεριλαμβάνονται εντός 
αυτής.

Η καταστραφείσα έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται 
στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:20000 του δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και στο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σάμος, 9 Αυγούστου2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης κ.α.α.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΜΠΕΡΗΣ

3713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.13 10:21:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

    Aριθμ. 1848 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7.229 τ.μ. 
στη θέση «Μπιρίτση» ΔΔ Κερίου, Δήμου Λαγανά, Ν. 
Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παράγρα−
φος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ:

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση , οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας , ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1699/17.7.2007 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 7229 τμ που βρίσκεται στην θέση «Μπιρίτση» ΔΔ 
Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ... 10, 11, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6185/2 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια :

Ανατολικά: Ελαιώνας και δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση και δασωμένος αγρός.
Νότια: Δασική έκταση, βραχώδη έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεϊσας από 
πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (κουμαριά, φυλίκι, σχίνος, ασφαλαχθός).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν. 3200/1955). 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kέρκυρα, 1 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3717

    Αριθμ. 4236 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,100 

στρεμμάτων στη θέση «Αθέρα» περιοχής Αθέρα της 
περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλλη−
νίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3836/11.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που καήκε, εμβαδού τεσ−
σάρων στρεμμάτων και εκατό τετραγωνικών μέτρων 
(4,100 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αθέρα, περιοχής 
Αθέρα της περιφέρειας του Δήμου Παλλίκης Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Α και Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Ζ όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 22 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719

  Αριθμ. οικ.12/10582 (4)

Υπαγωγή στις ρυθμίσεις περί εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα τμήματος ευρισκομένου εντός του ορίου του 

οικισμού Ακροποτάμου Ν. Καβάλας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:

1. Το από 24.4.1985 π. δ/γμα (ΦΕΚ 181Δ/3.5.1985) «Περί 

τρόπου καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας, μέχρι 

2000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμού 

όρων και περιορισμών δόμησής τους».

2. Το από 20.8.1985 (ΦΕΚ 414 /Δ/30.8.1985) Δ/γμα «Περί 

πολεοδόμησης οικισμών πληθυσμού κάτω των 2000 

κατοίκων».

3. Την υπ’ αριθμ. 4229/9.7.1992 απόφαση Νομάρχη Κα−

βάλας με την οποία αναθεωρήθηκε και επεκτάθηκε το 

ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 11431/30.9.1992 απόφαση Νομάρχη 

Καβάλας με την οποία εγκρίθηκε η πολεοδομική μελέτη 

επέκτασης του οικισμού Ακροποτάμου.

5. Την υπ’ αριθμ. 76/2007 απόφαση του Δημ. Συμβου−

λίου Ορφανού.

6. Την υπ’ αριθμ. 5/16/9.7.2007 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ορ−
φανού, αποφασίζουμε:

1. Την επέκταση των ρυθμίσεων των άρθρων 5 και 6 
του από 20.8.1985 π.δ/τος στην περιοχή του πέραν του 
αρχικού εγκεκριμένου σχεδίου (διανομή του Υπουργεί−
ου Γεωργίας) οριοθετημένου τμήματος του οικισμού 
Ακροποτάμου, όπως φαίνεται γραμμοσκιασμένο στο 
διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. −Θ. μόνο για παράβαση νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Καβάλα, 9 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004163108070008*


